Петки
Параскеви посећују нероткиње да би постале гравидне. Жене које су јој се
заветовале посте седам дана, а на њен дан носе поклоне црквама. Име Петка
Параскева настало је по многобожачком празновању дана петка с додатком
црквеног имена Параскева” (Српски митолошки речник, 1989: 390–391).

Православна црква слави свету Петку 14/27. октобра, а њој су
посвећени већи број цркава и манастира у Србији, као и капела свете Петке
код цркве Ружице на Калемегдану, где су боравиле мошти светице – то је
култно место где је долазила и сама песникиња Даница Зорка Рашковић.

7. За успостављање култа Свете Петке у српској цркви заслужан је
средњовековни писац Григорије Цамблак.